№ 2-2837-07-421/2024 г.
УИД: 26MS0004-01-2024-002637-64
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

город Георгиевск

      28 августа 2024 года
Мировой судья судебного участка № 2 Георгиевского района Ставропольского края Жукова К.Б., при секретаре Черновой Д.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску
ООО ПКО «Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности» (ООО ПКО «СААБ») к Ромащенко О.В. о взыскании процентов по договору и возмещении убытков и расходов по оплате государственной пошлины.
Руководствуясь ст. ст. 309-310, 807-811, 819-820 ГК РФ, ст. ст.56, 67, 98, 167, 196-199,233-237 ГПК РФ, суд,
РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ООО ПКО «Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности» (ООО ПКО «СААБ») к Ромащенко О.В. о взыскании процентов по договору и возмещении убытков и расходов по оплате государственной пошлины - удовлетворить.

Взыскать с Ромащенко О.В., в пользу ООО ПКО «Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности»  проценты в порядке ст. 809 ГК РФ за период с 22.03.2018 г. по 15.03.2021 г. в размере 1392 (одна тысяча триста девяносто два) рублей 31 копейка, почтовые расходы в размере 84 (восемьдесят четыре) рублей 60 коп., а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей.
Взыскать с Ромащенко Ольги Владимировны, 07.06.1978 года рождения, уроженки гор. Махачкала ДАССР, паспорт: 0704 037566, в пользу ООО ПКО «Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности» проценты за пользование чужими денежными средствами в порядке ст. 395 ГК РФ с 28.08.2024 года до момента фактического исполнения решения суда.
В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ стороны вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании, подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, путем подачи жалобы через мировую судью.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, путем подачи жалобы через мирового судью.

Мировой судья

          К.Б. Жукова